
 

Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. CES 2020/1545 
     
 
                                                         

uzavřený dle ustanovení § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „zákoník“), o obstarání záležitostí souvisejících s výkonem inženýrské činnosti na níže vymezené 
úkony při zajištění realizace akce  

 

Správce stavby „Multifunkční Fotbalový stadion Hradec 
Králové“ 

Smluvní strany: 

 
1.  Příkazce: Statutární město Hradec Králové 
 Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové                      
 Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc. primátorem 
 IČ: 00268810 
 DIČ:                             CZ00268810 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové    
 č. účtu: 426511/0100  
 Osoba oprávněná jednat za příkazce ve věcech technických:  

  Ing. Miroslav Roubal - vedoucí investičního odboru 
  tel. 495 707 680; 731 131 109  
  e-mail: miroslav.roubal@mmhk.cz             

      Ing. Radka Hartmanová - investiční technik 
                                                                   tel. 495 707 690;  

                                                                       e-mail: radka.hartmanova@mmhk.cz 

(dále též jen „Příkazce“, nebo „Objednatel“ nebo též jen „Zadavatel“) 

 
                                                                     a 

 
 2. Příkazník: Arcadis Czech Republic s.r.o.        
     Sídlo: Olivova 948/6, Nové Město, 110 00 Praha 1  
     Zastoupený: Ing. Pavlem Čermákem, jednatelem        
     IČ: 04607228                                      
     DIČ: CZ04607228                      
     Spisová značka:  vložka 250657, vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, ze dne 2. 12. 2015 
     Bankovní spojení: BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika, Ovocný trh 1096/8, 110 00 Praha 1     
     č. účtu: 064450-6004970001/6300       
 
                                                                                                      
     Osoba oprávněná jednat za příkazníka ve věcech smluvních a technických:   

ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Trejbal  
 tel.: 226 207 810 

 e-mail:  zdenek.trejbal@arcadis.com 
  ve věcech technických: Ing. Pavel Obermajer  
                                 tel.:  737 224 990   
                                 e-mail: pavel.obermajer@arcadis.com 
 (dále jen „Příkazník“) 

 
  

mailto:miroslav.roubal@mmhk.cz
mailto:radka.hartmanova@mmhk.cz


    

                                                                         
2. 

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany konstatují, že uzavřely příkazní smlouvu č. CES 2020/1545 k provedení výkonu správce 
stavby, technického dozoru stavebníka, koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
konzultačního projektanta a dalších souvisejících činností při realizaci stavby „Multifunkční Fotbalový 
stadion Hradec Králové“, schválenou Zastupitelstvem města Hradec Králové, č. usnesení ZM/2020/763 
ze dne 29.06.2020. 

2. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku k výše uvedené smlouvě. Tento dodatek byl 
schválen Zastupitelstvem města Hradec Králové, č. usnesení ZM/2020/763 ze dne 29.06.2020. 

3. Smluvní strany se dohodly na doplnění těchto článků příkazní smlouvy: 

 

Doplňuje se čl. II. bod 2 písm. A Přípravná fáze – součinnost při zadávacím řízení na Zhotovitele Díla 
takto: 

 

Správce stavby v přípravné fázi zejména navrhuje a definuje požadavky na multifunkční využití 
fotbalového stadionu, které povedou k zajištění co nejvyšší míry ekonomické soběstačnosti provozu 
fotbalového stadionu. Současně se správce stavby zavazuje ve spolupráci se zhotovitelem stavby 
podílet na uvedení fotbalového stadionu, včetně možností jeho multifunkčního využití, do provozu. 

 

Doplňuje se čl. XI. bod 14 takto: 

 

Komunikace mezi smluvními stranami související s tímto smluvním vztahem musí probíhat v českém 
jazyce. 

 

Ostatní ustanovení příkazní smlouvy zůstávají beze změny. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.  

2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a Příkazce je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.  

3. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a Příkazník souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Příkazce obdrží tři výtisky 
a Příkazník jeden výtisk.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že strany dodatku porozuměly 
a chápou jeho význam, což stvrzují svými podpisy. 

 



    

                                                                         
3. 

 

V Praze dne 24. 7. 2020     V Hradci Králové dne 24. 7. 2020 

 

 

 

 

……………………………………….   ………………………………………… 
za Příkazníka        za Příkazce 
Ing. Pavel Čermák      prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 
jednatel        primátor města 

 


